Дума городского округа

муниципального образования
 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	30.08.2010
	№
	051-14-81

	г.Саянск

	(
	О Комплексном инвестиционном плане модернизации моногорода Саянск Иркутской области на период 2010-2014 годы
	(

В целях реализации «Программы социально-экономического развития городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2008-2012 годы и на период до 2017г.», утвержденной решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.10.2007г. № 041-14-115, для преодоления моноструктурности экономики муниципального образования «город Саянск», руководствуясь п.6 части 1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 2, 51 Регламента Думы городского округа муниципального образования «город Саянск», п.4 ст. 21 Устава  муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:
1. Утвердить «Комплексный инвестиционный план модернизации моногорода Саянск Иркутской области на период 2010-2014 годы» в составе:
- Комплексный инвестиционный план модернизации моногорода Саянск Иркутской области  на период 2010-2014 годы, (далее – План)(Приложение 1).

- Система мероприятий Плана (Приложение 2).
- Целевые показатели Плана (Приложение 3).

- Сетевой график опережающего обучения работников в рамках Программы дополнительных мер по снижению напряженности на рынке труда  муниципального образования «город Саянск» и профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации безработных граждан (Приложение 4).
- Баланс трудовых ресурсов муниципального образования «город Саянск»  2007-2014г.г. (Приложение 5).
- Наименование специальностей для опережающего обучения работников в рамках Программы дополнительных мер по снижению напряженности на рынке труда муниципального образования «город Саянск» и профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации безработных (Приложение 6).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа                                                                М.Н. Щеглов
                 муниципального образования
                 «город Саянск»

исп. Еремеева О.Ф. тел. 5-71-41